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on'ome:e NO. l
LN ORDIN.!ITCE  PROVIDING  Ti'OR THE IJl?Y.  ASS.ESSFfENT

ACT OF JUNE  'I!'.TEN'lY-FIFTH  01'!'E THOUSA.ND A-1'TD ISTINE

I'['S  AJ4END1"IEl'iTTS. OIST F,A'CH A.ND EVERY  RESIDEt-S!'  AND
INHz'!ajI  'IAJTT OF  T[fE  TO',a"NSHIP  OF HI-LJr  TOTVN 0 'V'ER

I'lSNTED  AI'TD SU'T3JJi:C '[  '!  'J!E'JE PEISTAL- TIE8  PRESCRl-BED

!he  !bwnship  hereby  ordains  as  follovs,  under  the

authoraity  of  the  Act  of  June  25,  1'A.7  P. L. 11)45,  and  its  amend-

ments  :

SECTION  1,  A per'  capita  tax  of  Five  Dollars  (05.00),

for  gener'al  Township  purposes,  is  hereby  levied  and  assessed

under  the authortt5r  of the  Act  of June twenty-fifth  one thousand

nine  hundred  foyty-seven  (Pamphlet  Laws 111!5)  and its  amendrnents,

upon  each  yesident  O)I  inhabitant  of  the  "wnship  of  Hillto'vn

over  ttxe  age  of  twenty-one  (21)  years,  vhit,h  tax  shall  be in

addition  to  all  other  taxes  levied  and  assessed  bya the  said

Township  pu:rsuant  to  any  other  laws  of  the  Comrnonwealth  of

Penri,sylvania.

8EC!'ION  2.  Such  tax  shall  be collected  by the  duly

elected  or  appointed  Tax Collector  of  the '['ownship  of: Hilltovn

in  the  same  manner  and  at  the  same  time  as other  Township  taxes

are  collected,  as provided  by the  Local  Tax Collection  Law of

:iq)45, as amended  and supplemented.

SECTION 3.  The Tax Collector  shall  give  bond  secured

and  conditioned  for  the  collection  and  payment  of  such  taxes  as

provided  b5r law for  ot)ier  'I'ownship  tames,



SEC!'ION 11.. The entz7  of the pey capita  tax in the tax

duplicate  and  the  issuance  of  sucn  duplicate  to  the  '['ax  Collector

shall  constitute  his  iyayrant  for  the  collection  of  the  per  capita

tax  hereby  levied  and  assessed.

SECTION 5.  The expense  of  collection  and compensation

of  the  Tax  Collector  shall  be paid  and  allowed  as provided  in  the

Local  Tax  Collection  Law of  19!5  as amended  and  supplemented,

which  compensation  shall  be the  same  as  shall  be fixed  from  time

to  time  foxo  the  collection  of  other  Township  taxes.

SECTIOI\  6i+  'he  Tax 'Collector  shall  give  notice  to  the

taxpayers  of  the  amount  of  per  capita  tax  due  under  this  opdi-

nance,  at  the  same  time  and  in  the  same  manne:t'o  as provided  by

the  Local  '['ax Collection  Lav of 19145, as amended  and supplemented,

SECTION  7.  In  case  the  !'ax  Collector  shall  at  any  time

find  within  the  Tohnship  any  resident  or  inhabitant  above  the  age

of  twenty-one  (21)  years,  vhose  name  does  not  appear  upon  the

tax  duplicate,  he  shall  report  the  name  of  such  person  forthwith

to  the  Assessori,  who  shall  thereupon  cer'tify  the  same  unto  the

Board  of  Township  Supervisors,  which  shall  promptly  certify  the

same  to  the  Tax  Collector  peporting  such  name,  whereupon  tkxe Tax

Collector  shall  add  such  narne  and  ttie  assessment  of  this  pey

capita  tax  against  such  person  to  the  duplicate  of  the  Township  of

Hilltown,  and  shall  proceed  to  collect  the  same.

SEC'['ION  8.  The  Tax Collector  shall  give  notice  to the

taxpayers,  shall  have  the  power  to  collect  said  taxes  by  distress,

shall  have  the  power  and  authority  to  demand  and  receive  said  tax

fpom  the  employer  of  any  person  owing  any  per  capita  tax,  oxa

whose  wife  owes  any  per  capita  tax,  shall  remit  such  taxes  to  the
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Toynship  Treasurer  by separate  statement  at  the  same  time  as  other

taxes  are  remitted  to  the  !'ownship,  shall  allow  discounts  and  add

penalties,  shall  generally  be  subject  to  all  the  duties  and  shall

have  all  the  rights  and  authority  conferred  upon  him  by  the  Local

!'ax  Collection  Iiaw of  19L!5,  as amended  and supplemented.  It  is

hereby  declared  to  be  the  intent  of  the  Board  of  Township

Superviso:rs,  in  en.acting  this  ort3.inance,  to  corifer  upon  the  Tax

Collector,  in  the  collection  of  this  per  capita  tax,  all  the

powers,  together  with  all  the  duties  and  obligations  to  the  same

extent  and  as fully  provided  foxa in  the  Local  Tax Collection  Law

of  19!-5y  aS amended  and supplemented.

SEC!'ION  9.  This  o:pdinance  stxall  ,go into  effect  on the

31st  day of  Janua:py,  1965,  and shall  expiye  on the  31st  day of

December,  1965).

SECTION  10.  If  any  sentence,  clause  oxo sectton  ora pa:rt

of  this  ordinance  is  for  any  reason  found  to  be unconstitutional,

illegal  or-  invalid,  such  unconstitutionality,  illegality  or  in-

validity  shall  not  affect  or  impairo  any  of  the  remaining  provision

sentences,  clauses  or  sections  or  parts  of  this  ordinance.  It  is

hereby  declared  as  the  intent  of  the  Board  of  !bwnship  Supervisors

that  tb.is  ordinance  would  have  been  adopted  had  such  uncon-

stitutional,  illegal  oro invalid  sentence,  clause,  section  or part

thereof  not  be  included  herein.

80 ENACTED  AND ORDAINED  this  31st  day  of  December,  A.D.,

196L1.

HILLTOWN  !'OWNSHIP  SUPERVISORS



Minutes  of  a  special  raeeting  of  the  Hilltown  Townstxip

Boarod  of  Supervisors  held  on !'hursday,  October'  29,  19614,  at 8:00
oTclock  P.I'4.,  in  the  Township  Building,  pursuant  to  a petition  of

Uurinaioenr SNeac't'OinonallB50'Okof'tdh'e'HUsilXCtOowmnanTowne'shialp'Z.o"OnringchOanrdienoanfce.ZOnin!'he
meeting  iqas  called  after'  due  notice  to  the  follo'w:ing:

Members  of  the  Board  of  Adjustment
Members  of  the  Planning  Commission
Hillto'pyn  Township  Civic  -Association
Public  notice  in-the  Doylesto'hn  D.aily  Intelligencer  as

per  attached  proof  of  publication

Rufe,  Attorney  for  the  petitioners;  also  Messrs.  8hade,  Ble
Fluck,  Lapp,  Kriebel,  Lester  Rush,  Mrs.  Houghton  and  Dr.  Abrams

The  petition  as  originally  filed  requested  a change  in
zoning  from  R-20  Residential  to  Highway  Commercial  of  the  follow-
ing:  Those  proper'ties  situate  to the  west  of  U.  S.  Route  309  and
to the  north  of  Pennsylvania  Route  113  designated  on the  current
Bucks  County  Tax  Map as Parcel  Nos. 15-9-1,  2,  3,  Ll and 5;
:i5-x-a5s  365  %.l,  36.2,  37,  38>  39, !o,  l!1,  Lll.l,  112 and !..3.
Because  of  defective  signatures,  this  petition  was  returned  and
then  refiled  witb.  the  signatures  corrected.  Thereafter,  and
without  adding  any  further  signatures,  the  petition  was  amended
to  :include  tn  addition  to  the  above  mentioned  lots,  the  followxng

parcels:  15-1-L!)4-y  1!5y  L!5*1  and part  o.f 314 and 146*  It  should  be
noted  that  as  thus  amended,  the  signatories  still  represented
substantially  more  t)aan  50 percent.  of  the  total  rooad  frontage.
8pecifically,  the  signers  renresented  5032,51  feet  out  of  a total
of  6881!.,!9  feet  of  road  fron'tage  of the  land  to be affected  by
the  petition  as  revised.  In  any  case,  due  to  the  uncertainty  as
to  the  extent  of  the  area  embraced  v,iithin  the  petition,  the  notice
of  the  meeting  described  the  land  within  the  proposed  change  as

that  area  bounded  by  'U.  S.  Route  309 on the  east,  Pa. Route  113
on  the  south,  County  Line  Road  on the  west,  and  East  Central
Avenue  on  the  north.

W.  Hart  Rufe,  III,  Esquire,  on behalf  of  the  petitioners,

stated  that  an interchange  for  the  new U.  S. Route  309  limited
access  highway  'would  be  located  in  the  subject  area  and  that  the
area  would  ttxer'efore  be  par-!;icularly  adaptable  for  development  as
a High'way  Cornrnercial  District.

mr.  8hade,,  one  of  the  oWneJC'8 o'r Tax  Parcel  15-1-3)4  p:)'o-
tested  tb.at  his  property  in  particular  would  have  no  highway
frontage  and  that  to  l:imit  its  development  as  Highway  Comrnercial
would  araount  to  a  virtual  confiscation.  No  other  persons  voiced
'protests.

'e  Board  after  considering  Vlr.  8hadeTs  objection,  came
to  the  conclusion  that  the  objection  'uas  well-founded.  The  Board
also  concluded  that  since  the  petition  had  been  revised  'without
its  h.aving  been  resubmitted  to  the  signers,  the  proposed  change  in
zon.ing  should  be limited  to  the  area  set  forth  xn the  petitxon  as
orig:inally  submitted.

RESPECTFULLY  SUBMITTE:D:

'!ecr'/et,S!"'c


